INDICAÇÃO Nº 88/2016
Solicita à CPFL realização da poda dos galhos de árvore sobre rede de energia elétrica, localizada na Rua Prefeito José Antônio Sanches Dias, Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização da poda dos galhos de árvore sobre rede de energia elétrica, localizada na Rua Prefeito José Antônio Sanches Dias, Distrito de Maylasky.
JUSTIFICATIVA:

Tal medida é necessária para atender aos pedidos dos moradores, José Carlos de Moraes, Tânia Branca Moraes, Marlene Martins e Katia Monte Fusco, pois como pode ser visto nas fotos anexas, é alto o risco de acidentes porque os galhos forçam a rede elétrica, podendo vir a rompê-la a qualquer momento, e além disso há o perigo de danos aos eletrodomésticos, televisores, computadores e outros aparelhos que dependem de energia elétrica em tensão normal e contínua para o seu correto funcionamento.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 16 de fevereiro de 2016.

ADENILSON CORREIA
(MESTRE KALUNGA)

1º Vice-presidente

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 16/02/2016 - 16:19:27 00808/2016/ccg
Leitura em Plenário

Na 4ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 22/02/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário